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CONCORRÊNCIA 01/2016
ESCLARECIMENTO 18
Pergunta enviada por e-mail em  08/03/2016:

"Favor esclarecer o Item 4.5. do Edital:

A Licitante que estiver cadastrada e habilitada parcialmente no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, apenas deverá apresentar no Invólucro nº 1:
a) Prova de sua habilitação parcial junto ao SICAF – Certificado de Registro Cadastral – CRC;
b) Documentos descritos nos itens 4.1.2, alínea “g”; 4.1.3; 4.1.4alínea “a”, e as declarações constantes do item 4.2; 
Bem, o item, 4.1.2, alínea "g" mencionado se refere a :

a) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei.
Se trata de documento contemplado na certidão do SICAF, ou seja, deve haver algum equívoco, por se tratar de redundância.”

Resposta:
Para a licitante cadastrada parcialmente no SICAF, esta deve apresentar os documentos que complementam as informações do SICAF, conforme instruções do Edital.
Atenciosamente,
Comissão de licitação
08/03/2016
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